CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 194/2023

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
seja reiterado  o Requerimento 84/2023, protocolado no Executivo em 04/05/2023, abaixo
transcrito:

"Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Poder Executivo informações acerca da execução dos recursos
provenientes da Resolução nº 7924 de 10 de dezembro de 2021, da Secretaria de Estado de
Saúde, que autorizou o repasse do importe de R $106.339,17, os quais devem ser utilizados na
assistência às Pessoas com Deficiência do SUS.

Solicito ainda documentação comprobatória da execução, tais como empenhos,
contratos, etc.

Caso o valor ainda não tenha sido executado, solicito extrato bancário atualizado
da respectiva conta bem como seja apresentada justificativa pelo não cumprido."

Sala Vereador Cícero Barbosa, 31 de outubro de 2023.

VIRGÍNIA MARIA DE QUEIROZ
Vereadora